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Abstrakt

Bakalářská práce „Studie průběhu stavby rodinných domů Západní město“ se

zaobírá v první části popisem samotné stavby a všech stavebních objektů. V další části se

soustřeďuje na vybrané technologické postupy. V poslední části se práce věnuje studii

kvality a provádění stavby. Pozornost je částečně věnována také bezpečnosti a ochraně

zdraví při práci.

Klíčová slova

Rodinné domy; realizace; technologické postupy; studie provádění; vizuální průzkum

Abstract

The Bachelor Thesis “Family Houses Západní město Realization Study” deals with

a general description of building structures in the first chapter. The following chapter

focuses on selected technological procedures. The last part of the thesis summarizes the

findings based on construction site’s visits, further analyzes the quality of realization and

shortly handles the occupational health and safety protection at work.

Key words

Family houses; realization; technological procedures; construction study; visual

exploration
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ÚVOD

Cílem této práce je popis výstavby komplexu 28 rodinných domů v Praze. Jedná se

o tři typy nepodsklepených, dvoupodlažních zděných domů s železobetonovými stropy

a plochými střechami. Hlavní náplní této práce je vyhledávání případných odlišností

v prováděcí dokumentaci vzhledem ke skutečnému stavu. V neposlední řadě pak také

zhodnocení provádění vybraných prací a studie kvality realizace těchto prací.

V rámci této práce bylo mou povinností navštěvovat vybranou stavbu a provádět

vizuální průzkum celého staveniště. Kromě toho jsem studoval technologické postupy,

kvalitu a správnost prováděných prací, které byly realizovány v období, během kterého

jsem tuto práci vytvářel (konec února 2017, až konec května 2017).

Toto téma jsem si vybral v souvislosti se samotným názvem mého oboru Realizace

pozemních a inženýrských staveb. Díky neomezenému přístupu na staveniště jsem se

snažil využít příležitosti sledovat výstavbu přímo a v reálném čase. To mi poskytlo

mnoho poznatků a zkušeností z praxe. Velmi důležitá byla pro mě také veškerá dostupná

projektová dokumentace, kterou jsem měl k dispozici. Díky ní jsem mohl komplexně

mapovat realizaci těchto vybraných typů domů.

Dalším důvodem k výběru tohoto tématu byla i možnost sledovat stavbu z pohledu

technického dozoru a příležitost přímo se tak účastnit stavebního procesu.

Základním kritériem pro splnění zadání této práce, bylo detailní pozorování průběhu

určitých vybraných částí výstavby.

Obr. 1 Umístění stavby v mapě
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1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY, POPIS

STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH

KONSTRUKCÍ A KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ

V této kapitole se práce zabývá umístěním a obecným popisem celé stavby. Také

jsou zde popsány jednotlivé stavebně konstrukční řešení všech stavebních objektů.

1.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby: ZÁPADNÍ MĚSTO – IV.BC ETAPA II

Katastrální území: Praha – Stodůlky; 755541

Čísla parcel: 162/296, 162/298, 162/302, 162/303, 162/304, 162/305, 162/308, 162/541,

162/542, 162/543, 162/544, 162/545

Místo stavby: Kecova, Praha 13

Druh stavby: Novostavba

Obr. 2 Satelitní mapa místa stavby

1.2 Urbanistické řešení stavby

Řešené území se nachází v severní části v současnosti se rozvíjejícího území

Západního Města (městská část Praha 13, Stodůlky). Navrhované rodinné domy

a inženýrské sítě jsou umístěny severozápadně od křižovatky ulic Bessemerova

a Laurinova. Tato etapa výstavby rodinných domů navazuje na již realizovanou předchozí

etapu „Západní město rodinné domy IV.a etapa“.
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V etapě IV.a je umístěno 23 rodinných domů. Na východě je celé území Západního

Města dopravně napojeno na ulici Jeremiášova. V docházkové blízkosti se nachází vstup

do stanice metra Stodůlky.

1.3 Obecný popis stavby

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepené rodinné domy, každý se svou vlastní

garáží. Všechny domy i garáže jsou vzájemně dilatovány.

Objekty, které jsou součástí této etapy výstavby

- 28 rodinných domů (řadové a dvojdomy) s garážemi (RD – 32, 33, 34, 35, 36, 37,

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70)

- úpravy venkovních ploch a jejich povrchů (zahrnuje terénní úpravy, parkovací

stání a chodníky na pozemcích příslušných k RD, oplocení pozemků RD, opěrné

zídky mezi pozemky RD)

- zařízení staveniště – buňkoviště – manipulační a skladovací plochy, plocha

pro mytí vozidel, napojovací body (kanalizace, vodovod, elektro)

Obr. 3 Situace II. etapy [1]
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Přípojky vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace, plynu, elektro a sítě

elektronických komunikací jsou rozhodnutím o umístění stavby umístěny a nejsou

součástí tohoto stavebního řízení.

1.4 Typy domů

Domy jsou typově stejné. Jedná se o modul řadového domu M700 (7000 mm, krajní

se liší o šířku stěny a tloušťku zateplení) a 2 typy dvoj domů modulů M820 a M1040A.

Všechny domy jsou zděné z vápenopískových tvárnic s plochou střechou (ŽB)

lemovanou atikou, stropy jsou zhotoveny z monolitického železobetonu (ŽB), schodiště

jsou prefabrikovaná. Nosné zdi jsou pouze obvodové, dispozice je rozdělena pomocí

příček. Domy nejsou podsklepeny a mají dvě nadzemní podlaží. RD modulu M1040A je

na rozdíl od ostatních domů vybaven rekuperační jednotkou, předsazenými okny firmy

ILLBRUCK, dvojnásobnou tloušťkou tepelné izolace a solárními panely na střeše. Řadí

se tedy do kategorie domů s nízkou energetickou náročností.

Výškově jsou domy osazeny různě, osazení respektuje upravený terén.

Tab.1 Seznam všech objektů II. etapy
Rodinné domy

Číslo Označení Typ Modul M.n.m Plocha

RD

[𝑚2]

Plocha

Garáže

[𝑚2]

Plocha

celkem

[𝑚2]

Obestavěný

prostor [𝑚3]

32 RDB ŘRD 700 389,10 75,44 18,58 94,02 586,89

33 RDB ŘRD 700 389,20 73,50 18,58 92,08 573,31

34 RDB ŘRD 700 389,40 75,44 18,58 94,02 586,89

35 RDB ŘRD 700 389,60 75,44 18,58 94,02 586,89

36 RDB ŘRD 700 389,70 73,50 18,58 92,08 573,31

37 RDB ŘRD 700 389,90 75,44 18,58 94,02 586,89

39 RDB ŘRD 700 389,10 75,44 18,58 94,02 586,89

40 RDB ŘRD 700 389,20 73,50 18,58 92,08 573,31

41 RDB ŘRD 700 389,40 75,44 18,58 94,02 586,89

42 RDB ŘRD 700 389,60 75,44 18,58 94,02 586,89

43 RDB ŘRD 700 389,70 73,50 18,58 92,08 573,31

44 RDB ŘRD 700 389,90 75,44 18,58 94,02 586,89

45 2DB DD 820 390,30 86,21 20,01 106,21 666,75

46 2DB DD 820 390,50 86,21 20,01 106,21 666,75

47 2DA DD 1040A 388,16 87,36 20,01 107,37 674,84

48 2DA DD 1040A 388,16 87,36 20,01 107,37 674,84

59 2DA DD 1040A 388,45 87,36 20,01 107,37 674,84

60 2DA DD 1040A 388,95 87,36 20,01 107,37 674,84

61 2DB DD 820 389,35 86,21 20,01 106,21 666,75

62 2DB DD 820 389,70 86,21 20,01 106,21 666,75

63 2DB DD 820 390,15 86,21 20,01 106,21 666,75

64 2DB DD 820 390,55 86,21 20,01 106,21 666,75

65 2DA DD 1040A 390,95 87,36 20,01 107,37 674,84

66 2DA DD 1040A 390,95 87,36 20,01 107,37 674,84

67 2DA DD 1040A 389,35 87,36 20,01 107,37 674,84

68 2DA DD 1040A 389,65 87,36 20,01 107,37 674,84

69 2DA DD 1040A 390,25 87,36 20,01 107,37 674,84

70 2DA DD 1040A 390,65 87,36 20,01 107,37 674,84
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Obr. 4 Řadový rodinný dům modul M700 (domy č.32-37,38-44)


[…]


vnitřních prostor. Omítky provedené strojně jsou velmi přesné. Nejspíše z podobných

důvodů, které jsem už zmínil v této kapitole výše, se na několika místech vyskytovaly

drobné nedostatky.

Obr. 116 Nedokončený detail po omítání I (M1040A)
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Na Obr. 116 je vyobrazen detail u stropu na jedné ze zdí domu M1040A. Jedná se

o část vedení vzduchotechnického potrubí, která nebyla zakryta. Z čehož vyplývá,

že objekt nebyl dokonale připraven na provádění těchto prací. Když se omítač dostal

k těmto místům, tak je jednoduše vynechal. To znamená zdržení dalších prací a další

náklady navíc (omítač se bude muset vracet).

Obr. 117 Nedokončený detail po omítání II (M1040A)

Na Obr. 117-118 jsou prostupy svislou konstrukcí pro případný odvod spalin

od krbu (není součástí stavby). Na prvním z těchto obrázků je prostup vytvořen

v potřebných rozměrech pro instalaci komínu. Je zde ovšem opět vidno vynechání velké

částí omítky okolo prostupu. Na druhém obrázku je prostup o rozměrech cca 400x500

mm (Obr. 118). Takto vytvořený prostup byl na domě, který měl téměř hotové vnitřní

úpravy povrchů i KZS.

Obr. 118 Nedokončený detail po omítání III (M700)
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Další prostup (Obr. 119), tentokrát ve vodorovné konstrukci v 2.NP (M700), je

proveden dle výkresové dokumentace. Ve výkresu tvaru je řádně vyznačen a reálně

i správně proveden. Nemá ovšem žádný účel. Tento konkrétní prostup byl vytvořen pouze

na třech domech tohoto typu, než se přišlo na jeho bezúčelnost. Na dalších se už tedy

neprováděl. Chyba je tedy na straně projekce.

Obr. 119 Zbytečný prostup ve stropní konstrukci (M700)

V jednom z omítnutých domů M700 se objevila poměrně vlhká místa (zejména

rohy). Při prohlížení tohoto domu jsem zjistil, že nebyla otevřena žádná okna, dům tedy

nebyl vůbec větrán. Pravděpodobně nedostatečné odvětrávání způsobilo nedokonalé

vysychání po omítání a vznik vlhkostních map (Obr. 120).

Obr. 120 Vlhký roh místnosti (M700)

Na Obr. 121 je detail nadpraží u okna v koupelně domu M1040A. Toto určité

napraží je provedeno v rámci ŽB monolitického věnce. Z obrázku je patrné, že se část

tohoto překladu ulomila, zřejmě při odstraňování bednění. Chybějící část v největším

místě odpovídá cca 30-35 mm. Takto velký úlomek by měl nejspíše odhalit betonářskou

výztuž. Jelikož jsem žádnou výztuž nezpozoroval, je možné, že nebylo dodrženo

minimální krytí výztuže.
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Obr. 121 Porušený monolitický překlad (M1040A)

SHRNUTÍ

Jelikož jsem se nemohl zúčastnit celého procesu výstavby rodinných domů, tedy od

úplného zahájení stavby až po finální dokončení všech procesů, mohu zhodnotit pouze tu

část, která byla již provedena a kterou jsem měl možnost sledovat. Z velké většiny

obrázků a mých poznámek k nim, je znát, že konkrétní činnosti nebyly prováděny

v požadované kvalitě.

Hlavní nedostatky se objevovaly v realizaci KZS (u domů M700, M820), zejména

u soklových částí domů. Na druhou stranu KZS u domů M1040A byl prováděn

v požadované kvalitě. Další hrubé nedostatky se objevovaly u střech. A to,

jak v samotném navržení systému odvodnění střech, tak i v následné realizaci. Je nutno

podotknout, že tyto chyby (hlavně ty realizační) byly posléze odstraněny. Co se týče

provádění vnitřních prací, tak až na několik ojedinělých realizačních pochybení, byly

provedeny v požadovaných kvalitách (zejména vnitřní omítky).

Betonáž všech monolitický konstrukcí jsem mohl zhodnotit pouze vizuálně po

odstranění všech bednění. Až na dva příklady pochybení (vyboulení bednění u jednoho

z domů M820 a chybné betonáže u jedné z garáží) všechny tyto monolitické konstrukce

nevykazovaly viditelné poruchy.

Dále bylo na stavbě porušeno několik základních pravidel o bezpečnosti a ochraně

při práci. Především lešení a elektrorozvodna nesplňovaly základní kritéria bezpečnosti.
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ZÁVĚR

Cílem této práce bylo dostat se co nejblíže k samotné realizaci stavby a dosáhnout co

možná nejpřesnějšího porovnání skutečného stavu realizace stavby, se stavem navrženým

projektanty. Za další cíl jsem si stanovil nastudování a popis technologických postupů

jednotlivých vybraných prací. Mou snahou bylo tyto vybrané postupy popsat, rozeznat,

analyzovat a snažit se upozornit na jejich případné vady, nedodělky a chyby při jejich

realizaci.

Souběžně s výstavbou a různými fázemi jednotlivých prací bylo zapotřebí tyto práce

zaznamenávat. K tomu jsem využil vizuální průzkum, který jsem souběžně s výstavbou

pořizoval. Tyto získané materiály mi pomohly zhodnotit kvalitu provádění,

popř. doporučit správná, nebo lepší řešení, pokud se objevily nejasnosti či došlo při

realizaci k pochybením.

Stanovených cílů, které jsou předmětem této bakalářské práce jsem dosáhl mimo jiné

proto, že jsem měl jedinečnou možnost sledovat výstavbu z bezprostřední blízkosti. Tato

nesporná výhoda mi pomohla jak při porovnání návrhu a reality, tak při analýze

technologických postupů. Věřím, že všechny tyto získané informace a zkušenosti zúročím

během své budoucí praxe.
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