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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Cílem práce bylo se seznámit s projektem, průběhem jeho realizace a identifikovat případné
vady a nedostatky v provádění. Student během tří měsíců opakovaně navštěvoval vybranou
stavbu a hovořil se stavbyvedoucím. Student na začátku nastudoval doporučenou literaturu,
díky jíž získal představu o tom, na co se na stavbě zaměřit.

Během zpracování BP pořídil rozsáhlou fotodokumentaci, ze které byly do práce vybrány
převážně takové fotografie, na nichž lze vidět chyby provádění. Chyba provádění na vybrané
fotografii je vždy výstižně popsána, je popsán správný postup, příp. řešení a vysvětleno, proč
je důležité postup/řešení dodržet.

Část BP týkající se zařízení staveniště, BOZP apod. student konzultoval s odborníkem
z katedry K122. Mimi jiné mu bylo doporučeno nastudovat příslušné vyhlášky a normy
týkající se příslušné problematiky, což učinil a odkazuje se na ně v textu své BP.
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Student se ke zpracování BP práce postavil velmi zodpovědně již od zadání, pravidelně
konzultoval, sám si vybral stavbu a zařídil si na ni přístup, včetně zapůjčení projektové
dokumentace.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A výborně

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 20.6.2017

Vedoucí bakalářské práce